UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO- CONSEPE

Secretaria dos Órgãos Colegiados Superiores (Socs)
Bloco IV, Segundo Andar, Câmpus de Palmas

(63) 3232-8067 | (63) 3232-8238 | consepe@uft.edu.br

RESOLUÇÃO Nº 07, DE 16 DE AGOSTO DE 2016

Dispõe sobre a alteração na nomenclatura de

disciplinas do Projeto Pedagógico do Curso

Superior de Tecnologia em Turismo Patrimonial e

Socioambiental (Câmpus de Arraias), aprovado

pela Resolução Consepe nº 06/2015.

O Egrégio Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (Consepe) da

Universidade Federal do Tocantins (UFT), reunido em sessão ordinária no dia 16 de agosto de

2016, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1° Aprovar a alteração na nomenclatura de disciplinas do Projeto

Pedagógico do Curso Superior de Tecnologia em Turismo Patrimonial e Socioambiental

(Câmpus de Arraias), aprovado pela Resolução Consepe nº 06/2015, conforme anexo único

desta Resolução.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ISABEL AULER

Reitora

emc.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

ANEXO DA RESOLUÇÃO Nº 07/2016 – CONSEPE

ALTERAÇÃO NA NOMENCLATURA DE DISCIPLINAS DO CURSO SUPERIOR DE

TECNOLOGIA EM TURISMO PATRIMONIAL E SOCIOAMBIENTAL
(CÂMPUS DE ARRAIAS)

Disciplina Nova nomenclatura

Planejamento e gestão dos meios de

Hospedagem

Planejamento de gestão dos meios de

Hospedagem

Geoprocessamento aplicadas ao turismo Geoprocessamento aplicado ao turismo

Línguas Brasileiras de Sinais – Libras Língua Brasileira de Sinais - Libras

Elaboração de projeto de manejo turístico  Elaboração de plano de manejo turístico

Palmas – TO, 16 de agosto de 2016.